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Europa w rodzinie. Ziemiaństwo polskie w XX w.
Witold  Lutosławski,  Józef  Czapski,  Witold  Gombrowicz  i  rotmistrz  Witold
Pilecki to słynne osobowości dwudziestowiecznej historii Polski i Europy. Co
łączy tak różne postaci? Pochodziły one z rodzin ziemiańskich, których styl
życia oparty był na określonych tradycyjnych wartościach.

„Wyższe urodzenie pociąga za sobą przede wszystkim większe obowiązki, a nie tylko przywileje”, pisał
w  1939  r.  Wincenty  Lutosławski.  Ziemianie  pełnili  często  rolę  lokalnych  liderów  społecznych,
przyczyniając się do rozwoju gospodarczego
i kulturalnego swoich regionów.

Projekt wystawienniczy Instytutu Pamięci Narodowej i Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego „Europa
w rodzinie. Ziemiaństwo polskie w XX w.” opowiada o zniszczeniu tej grupy społecznej w latach
1939–1945 przez  totalitaryzmy nazistowski  i  sowiecki,  o  jej  wywłaszczeniu  przez  komunistyczny
system władzy i rozproszeniu ziemiańskich rodzin po całym świecie. Autorzy chcą pokazać zbiorowy
portret ziemian, przybliżyć historie konkretnych rodzin, aby każdy mógł zastanowić się nad stratą,
jaka nastąpiła wraz z likwidacją tej warstwy społecznej.

Uroczysty wernisaż wystawy  odbył się 2 lipca 2015 roku w Arkadach Kubickiego na Zamku
Królewskim w Warszawie.

Koncepcja plastyczna:
Danuta Słomczyńska (Pracownia Projektowa Ptasia 30)

Kurator wystawy: 

dr Agnieszka Łuczak (Instytut Pamięci Narodowej, Oddział w Poznaniu)

Współpraca:
Marcin Schirmer (Polskie Towarzystwo Ziemiańskie)

Konsultacja naukowa:
prof. dr hab. Andrzej Kwilecki

Informacja techniczna:

4 banery 90 x 450 cm, 1 baner 600 x 100 cm, 12 banerów 90 x 230 cm (dwustronne), 1 baner 300 x
200 cm (dwustronny), 2 banery 300 x 230 cm (dwustronne), 6 banerów 300 x 230 (jednostronne),
multimedia (2 totemy Glip 40 Android i Glip pc, 2 tablety, 2 projektory), 13 stolików, oświetlenie.

Wystawa jest dostępna w trzech wersjach językowych: polskim, angielskim i francuskim.

W  celu  wypożyczenia  wystawy,  prosimy  o  kontakt  z  Oddziałowym  Biurem  Edukacji
Narodowej w Poznaniu.
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